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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Kod kreskowy dla biochemii

Prace nad szybkim dekodowaniem ludzkiego genomu, podobnie jak eksploracja kosmosu, sprzyjają
nowym odkryciom naukowym, głównie ze względu na uwidocznienie zapotrzebowania na nowe
technologie.

Zespół brytyjskich naukowców z University of Cambridge, których prace koordynował profesor J. A.
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C. Bland, stworzył zupełnie nowy system magnetycznego opisywania fragmentów DNA lub innych
substancji biochemicznych.

System składa się z maleńkich plastikowych taśm, o wymiarach mniejszych niż przeciętna komórka
ludzka, które bez problemu mogą być wykorzystane w urządzeniu o charakterze
mikroprzepływowym - tzw. laboratorium na chipie.

Każdy plastikowy element zawiera kwadratowe złote pole o powierzchni 225 mikrometrów
kwadratowych, pozwalające poprzez wiązanie siarkowe (mostek disiarkowy) na podłączenie
opisywanej magnetycznie cząsteczki biochemicznej, np. fragmentu kwasu dezoksyrybonukleinowego
(DNA) tworzącego bibliotekę DNA. By móc szybko zidentyfikować opisywaną cząsteczkę, poniżej
złotego kwadratu, na powierzchni plastikowego elementu znajduje się przestrzeń na której
chemicznie "drukowany" jest magnetyczny "kod kreskowy".

Więcej na stronach Onetu 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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